

太平福利全佑重疾保障计划产品说明书

本计划中主险为增额分红保险产品，红利分配是不确定的。
其年度红利以增加保险金额的方式实现，期末还可领取终了红利。

目 录

(本目录仅供查阅之用，并非产品说明书组成部分)

产品说明书文稿	2
产品特点:	2
您享有的主要权益:	2
责任免除:	4
投保示例及保单利益测算:	5

产品说明书文稿

产品特点：

60种重疾保障全面覆盖

保障责任再升级，扩大至60种重大疾病，保障范围更全面，时刻为您的健康家园保驾护航。

14种特定疾病额外给付

精选十四种常见特定疾病保障，额外提供20%基本保额的赔付，及时提供资金支持，早干预、早治疗。

保费豁免 彰显人性关爱

享有保费豁免权益，如交费期内，被保险人发生合同约定的特定疾病保险金给付后，将豁免余下未交保费，其他保障责任继续有效。

增额分红 保额终身增长

终身保障，呵护一生，并随着主险红利的分配，使保额逐年递增且无需核保体检，让您拥有的保障越来越多。

投保须知：

本计划由主险《太平福利全佑终身寿险（分红型）》和附加险《太平附加福利全佑重大疾病保险》构成

投保年龄：28天—65周岁

交费期限：趸交、10年、15年、20年、至55岁、至60岁

保障期限：至终身

您享有的主要权益：

1、重大疾病保险金

因意外或90天等待期后因非意外伤害事故导致重疾，我们给付附加险的基本保险金额，同时给付主险累积红利保险金额对应的现金价值，主附险同时终止。

90天等待期内因非意外伤害事故导致重疾，我们返还主附险已交保险费，主附险同时终止。

2、特定疾病保险金

因意外或90天等待期后因非意外伤害事故导致罹患一种或多种合同范围内的特定疾病，我们按附加险基本保险金额的20%额外给付特定疾病保险金，仅给付一次，同时本项责任终止，但其他责任继续有效。

90天等待期内因非意外伤害事故导致罹患一种或多种合同范围内的特定疾病，我们不承担本项责任，同时本项责任终止。

3、保险费豁免

交费期内，被保险人发生合同约定的特定疾病保险金给付后，将豁免余下各期未交保费。

4、身故保险金

因意外或 90 天等待期后因非意外伤害事故导致不幸身故，18 周岁保单周年日前，我们按身故时合同主附险保险金额对应的年交保费之和×实际交费年度数给付身故保险金，主附险同时终止；

18 周岁保单周年日后或投保时已满 18 周岁且在保险期间内不幸身故，我们按基本保险金额及累积红利保险金额之和给付身故保险金，主附险同时终止。

90 天等待期内因非意外伤害事故导致身故，我们返还主附险已交保险费，主附险同时终止；

注：我们只给付身故保险金和重大疾病保险金的其中一项，且以一次为限。

5、年金转换权

方式一：受益人在申请主险或附加险合同的保险金时，可将保险金全部或部分转换成年金。

方式二：合同生效第 20 个保单周年日之后，可以申请解除主险及附加险合同，或依据届时的相关政策进行减保，退还的现金价值及终了红利可全部或部分转换成年金。

6、保单红利

本计划中主险的分红方式为增额分红，红利分配包括年度红利和终了红利。年度红利以增加保险金额的方式实现，增额部分也参加以后各年度的红利计算；身故或其它原因导致合同终止的，我们将根据分红保险业务的实际经营状况进行核算，以现金方式给付终了红利。

该分红险的投资策略为坚持稳健投资，以固定收益类投资为主，权益类投资为辅。进而以保障资产安全为基础，实现资产的增值。对于固定收益类投资，我们坚持投资高信用等级的产品，保障资产的安全；对于权益类投资，则坚持价值投资理念。该策略可能随市场形势和监管规定变化而调整。

分红产品的红利来源包括利差、死差、费差。我们根据中国保监会《分红保险管理暂行办法》、《个人分红保险精算规定》和其他有关规定，依据公平性原则和可持续性原则进行红利分配。红利水平主要取决于公司分红保险业务的实际经营成果，受投资收益、理赔情况、营业费用等多种因素的影响；不同的保单，因为险种、保额、保费、交费期、被保险人性别、年龄等多种因素不同，实际红利分配也会存在差异。

我们每年将向您提供一份红利通知书。

7、保单贷款

特设保单贷款功能，最高金额不超过合同现金价值净额的 90%，贷款期间仍享受增额分红利益及保障利益（合同中止期间除外）。

8、犹豫期

您在收到保险合同并书面签收之日起，可享有 10 天的犹豫期。如您在犹豫期内解除合同，我们将扣除 10 元工本费后，无息退还您已交的保险费。

如您在犹豫期后解除合同，我们会退还保险单的现金价值，现金价值是根据《个人分红保险精算规定》中的相关规定计算的。

9、合同解除权

合同有效期内，您有权以书面形式要求解除合同。我们将在合同终止后 30 天内向您退还

合同的现金价值。

主附险合同必须同时终止。

责任免除：

因下列情形之一导致被保险人身故的，我们不承担给付身故保险金的责任：

1. 投保人对被保险人的故意杀害、故意伤害；
2. 被保险人故意犯罪或者抗拒依法采取的刑事强制措施；
3. 被保险人自本合同成立或者合同效力恢复之日起2年内自杀，但被保险人自杀时为无民事行为能力人的除外；
4. 被保险人主动吸食或注射毒品；
5. 被保险人酒后驾驶，无合法有效驾驶证驾驶，或驾驶无有效行驶证的机动车；
6. 战争、军事冲突、暴乱或武装叛乱；
7. 核爆炸、核辐射或核污染。

发生上述第1项情形导致被保险人身故的，本合同终止，您已交足2年以上保险费的，我们向其他权利人退还保险单的现金价值。

因下列情形之一导致被保险人患上本附加合同所定义的重大疾病或特定疾病的，我们不承担给付相应保险金的责任：

1. 投保人对被保险人的故意杀害、故意伤害；
2. 被保险人故意自伤、故意犯罪或者抗拒依法采取的刑事强制措施；
3. 被保险人主动吸食或注射毒品；
4. 被保险人酒后驾驶，无合法有效驾驶证驾驶，或驾驶无有效行驶证的机动车；
5. 被保险人感染艾滋病病毒或患艾滋病；
6. 战争、军事冲突、暴乱或武装叛乱；
7. 核爆炸、核辐射或核污染；
8. 遗传性疾病，先天性畸形、变形或染色体异常。

发生上述第1项情形导致被保险人患上本附加合同所定义的重大疾病的，本附加合同终止，您已交足2年以上保险费的，我们向其他权利人退还保险单的现金价值。

发生上述其他情形导致被保险人患上本附加合同所定义的重大疾病的，本附加合同终止，我们向您退还保险单的现金价值。

保监寿险〔2009〕1161号文《关于〈人身保险新型产品信息披露管理办法〉有关条文解释的通知》特别公告：要求投保人抄录的风险提示语句中的“保单利益的不确定性”仅针对新型产品的非保证利益部分，即分红保险的红利分配等。

投保示例及保单利益测算：

示例一：

王先生，为0岁的儿子小宝购买30万保额的太平福利全佑重疾保障计划。选择20年交费，年交保费5820元。小宝可获得的保障利益包括：

- 1、 重大疾病保障：60种重大疾病的基本保险金额为30万元。如果小宝70周岁时发生附加险约定的重疾责任，其可享有的重疾保障约为：220.6万元（高）、106.0万元（中）、47.1万元（低）。
- 2、 特定疾病保险金：如小宝不幸罹患合同约定范围内的特定疾病，即可获享一笔6万元的特定疾病保险金，且其他责任继续有效。
- 3、 身故保障：18周岁首个保单周年日后身故，身故保险金至少30万元。保险金额逐年递增，保单持有时间越长，保险金额越高。如小宝80周岁时，身故保障约为：541.8万元（高）、213.6万元（中）、66.8万元（低）。
- 4、 保费豁免权益，交费期内，如小宝符合特定疾病保险金给付条件，除给付特定疾病给付保险金外，还将豁免余下各期未交保费。

保单年度	被保险人年末年龄	年交保险费	累计保险费	保证利益（不含红利）				非保证利益（含保证利益、累积年度红利和终了红利）																				
				身故保险金	重大疾病保险金	特定疾病保险金	基本保险金额对应的年末现金价值	低档（含终了红利）				中档（含终了红利）				高档（含终了红利）												
								当年年度红利	终了红利	累积年度红利	身故保险金	重大疾病保险金	累积红利保险金额对应的现金价值	年末退保金	当年年度红利	终了红利	累积年度红利	身故保险金	重大疾病保险金	累积红利保险金额对应的现金价值	年末退保金	当年年度红利	终了红利	累积年度红利	身故保险金	重大疾病保险金	累积红利保险金额对应的现金价值	年末退保金
1	1	5820	5820	5820	300000	60000	480	216	3	216	5823	300000	0	494	531	12	531	5832	300000	0	515	786	15	786	5835	300000	0	532
2	2	5820	11640	11640	300000	60000	1440	429	9	645	11655	300000	14	1484	1062	21	1593	11675	300000	35	1550	1584	33	2370	11694	300000	52	1603
3	3	5820	17460	17460	300000	60000	2880	636	15	1281	17501	300000	44	2972	1596	33	3189	17557	300000	110	3109	2394	51	4764	17606	300000	163	3222
4	4	5820	23280	23280	300000	60000	4710	843	18	2124	23366	300000	92	4869	2133	48	5322	23498	300000	229	5108	3219	72	7983	23605	300000	342	5307
5	5	5820	29100	29100	300000	60000	6690	1047	24	3171	29265	300000	159	6937	2670	60	7992	29514	300000	398	7312	4059	93	12042	29724	300000	597	7627
6	6	5820	34920	34920	300000	60000	8820	1248	30	4419	35203	300000	247	9208	3210	75	11202	35633	300000	622	9802	4917	114	16959	35995	300000	937	10308
7	7	5820	40740	40740	300000	60000	11130	1446	33	5865	41184	300000	358	11657	3753	90	14955	41873	300000	907	12481	5793	138	22752	42457	300000	1374	13186
8	8	5820	46560	46560	300000	60000	13590	1644	39	7509	47223	300000	494	14288	4302	105	19257	48256	300000	1261	15384	6687	162	29439	49143	300000	1918	16334
9	9	5820	52380	52380	300000	60000	16170	1836	45	9345	53324	300000	659	17067	4854	123	24111	54808	300000	1689	18492	7602	189	37041	56093	300000	2582	19737
10	10	5820	58200	58200	300000	60000	18990	2028	51	11373	59494	300000	852	20120	5409	138	29520	61545	300000	2199	21929	8541	219	45582	63345	300000	3378	23535
20	20	5820	116400	300000	300000	60000	56850	3852	126	41784	338058	300000	5064	62717	11349	372	115569	404592	300000	13913	73101	19479	639	188424	469584	300000	22554	83378
30	30	0	116400	300000	300000	60000	79800	4314	177	82800	378663	300000	14261	95535	14970	615	248163	533808	300000	42371	127045	29271	1203	433836	705768	300000	73509	162521
40	40	0	116400	300000	300000	60000	113100	4833	249	128745	424161	300000	31337	146964	19752	1014	423069	704331	300000	101999	224577	43995	2259	802563	1060827	300000	191842	324908
50	50	0	116400	300000	300000	60000	154230	5409	348	180201	475140	300000	60024	218279	26037	1671	653787	929421	300000	215569	387015	66054	4236	1356597	1594779	300000	443172	638023
60	60	0	116400	300000	300000	60000	196950	6048	495	237702	532149	300000	104939	307953	34275	2805	957399	1225929	300000	418175	644850	99012	8103	2186913	2396004	300000	945819	1221749
70	70	0	116400	300000	300000	60000	236370	6780	702	302154	596076	300000	169988	414829	45249	4680	1358085	1617516	300000	755537	1040011	148866	15399	3434814	3801347	300000	1891063	2272470
80	80	0	116400	300000	300000	60000	266970	7626	975	374511	667860	300000	256232	533661	59949	7656	1887852	2135559	300000	1276607	1614057	224682	28695	5314125	5418138	300000	3554467	4066037
90	90	0	116400	300000	300000	60000	286980	8595	1287	456006	748898	300000	355513	654075	79656	11928	2590992	2823264	300000	1995508	2377402	340293	50952	8156643	8167302	300000	6210872	8881191
100	100	0	116400	300000	300000	60000	297420	9675	1608	547875	839808	300000	459085	768064	105789	17577	3525909	3737697	300000	2917362	3333528	515511	85647	12466590	12336726	300000	10194270	11055715
105	105	0	116400	300000	300000	60000	294180	9381	1854	596715	889188	300000	520554	881173	111357	21999	4087038	4297680	300000	3523646	4323928	579342	114447	15311958	15147063	300000	13057518	15423533

示例二：

徐女士，30 周岁，不吸烟，为自己购买 50 万保额的太平福利全佑重疾保障计划。选择 20 年交费，年交保费 18900 元。徐女士可获得的保障利益包括：

- 1、 重大疾病保障：60 种重大疾病的基本保险金额为 50 万元。如果徐女士 70 周岁时发生附加险约定的重疾责任，其可享有的重疾保障约为：126.2 万元（高）、93.2 万元（中）、66.4 万元（低）。
- 2、 特定疾病保险金：如徐女士不幸罹患合同约定范围内的特定疾病，即可获享一笔 10 万元的特定疾病保险金，且其他责任继续有效。
- 3、 身故保障：身故保险金至少 50 万元，且逐年递增，保单持有时间越长，保险金额越高。如徐女士 85 周岁时，身故保障约为：339.2 万元（高）、194.2 万元（中）、97.5 万元（低）。
- 4、 保费豁免权益，交费期内，如徐女士符合特定疾病保险金给付条件，除给付特定疾病给付保险金外，还将豁免余下各期未交保费。

保单年度	被保险人年末年龄	年交保险费	累计保险费	保证利益（不含红利）						非保证利益（含保证利益、累积年度红利和终了红利）																		
				身故保险金	重大疾病保险金	特定疾病保险金	基本保险金额对应的年末现金价值	低档（含终了红利）						中档（含终了红利）						高档（含终了红利）								
								当年年度红利	终了红利	累积年度红利	身故保险金	重大疾病保险金	累积红利保险金额对应的现金价值	年末退保金	当年年度红利	终了红利	累积年度红利	身故保险金	重大疾病保险金	累积红利保险金额对应的现金价值	年末退保金	当年年度红利	终了红利	累积年度红利	身故保险金	重大疾病保险金	累积红利保险金额对应的现金价值	年末退保金
1	31	18900	18900	500000	500000	100000	2100	470	20	470	500020	500000	0	2181	960	40	960	500040	500000	0	2266	1355	55	1355	500055	500000	0	2334
2	32	18900	37800	500000	500000	100000	7400	925	40	1395	500510	500000	81	7650	1895	80	2855	501040	500000	166	7911	2695	110	4050	501465	500000	234	8125
3	33	18900	56700	500000	500000	100000	13700	1370	60	2765	501455	500000	250	14213	2835	120	5690	502975	500000	511	14756	4060	170	8110	504220	500000	725	15204
4	34	18900	75600	500000	500000	100000	21800	1815	80	4580	502845	500000	513	22681	3785	165	9475	505855	500000	1056	23622	5455	235	13565	508345	500000	1504	24409
5	35	18900	94500	500000	500000	100000	30400	2255	100	6835	504680	500000	881	31762	4740	210	14215	509685	500000	1822	33232	6875	305	20440	513870	500000	2609	34472
6	36	18900	113400	500000	500000	100000	39450	2695	120	9530	506955	500000	1362	41537	5705	260	19920	514475	500000	2832	43821	8330	375	28770	520815	500000	4072	45763
7	37	18900	132300	500000	500000	100000	49150	3130	145	12660	509675	500000	1967	52002	6680	310	26600	520230	500000	4111	55147	9820	455	38590	529225	500000	5938	57856
8	38	18900	151200	500000	500000	100000	59300	3560	170	16220	512830	500000	2707	63063	7665	365	34265	526965	500000	5687	67255	11345	540	49935	539130	500000	8251	70901
9	39	18900	170100	500000	500000	100000	69950	3990	195	20210	516415	500000	3593	74781	8660	420	42925	534685	500000	7590	80217	12905	625	62840	550560	500000	11061	84991
10	40	18900	189000	500000	500000	100000	81200	4415	220	24625	520430	500000	4636	87271	9670	480	52595	543405	500000	9847	94177	14510	725	77350	563565	500000	14416	100303
20	50	18900	378000	500000	500000	100000	230800	8570	550	91710	583690	500000	26879	261999	20560	1320	207780	688540	500000	60528	301560	33325	2140	321250	790065	500000	93086	340302
30	60	0	378000	500000	500000	100000	301200	9920	825	184640	675545	500000	77279	386092	27630	2295	450500	925165	500000	187035	508608	50455	4190	742785	1196520	500000	306218	643580
40	70	0	378000	500000	500000	100000	372350	11500	1220	292300	782020	500000	162302	546553	37180	3945	776900	1243665	500000	427558	836064	76515	8120	1381590	1813195	500000	754333	1198095
50	80	0	378000	500000	500000	100000	432100	13370	1755	417315	905700	500000	286761	735156	50205	6590	1217000	1673385	500000	828308	1317364	116490	15290	2352505	2751305	500000	1587347	2145899
60	90	0	378000	500000	500000	100000	472900	15580	2405	562860	1049685	500000	445650	938314	67980	10485	1812255	2254760	500000	1420363	1974146	177925	27440	3833485	4183000	500000	2976723	3653765
70	100	0	378000	500000	500000	100000	494200	18130	3110	732495	1217475	500000	627141	1142785	92015	15790	2618880	3042655	500000	2218335	2817747	271835	46645	6098185	6372995	500000	5114953	5914566
75	105	0	378000	500000	500000	100000	490300	18375	3630	825540	1310795	500000	735004	1303455	100550	19865	3113140	3532455	500000	2743264	3562910	315510	62330	7613110	7859930	500000	6645195	8018046

注 1：表中“累积年度红利对应现金价值”不包括当年年度红利对应的现金价值。

注 2：发生附加险约定的重大疾病导致合同终止时，客户享有的保障=重大疾病保险金+累积年度红利对应的现金价值+终了红利

注 3：年末退保金为客户解除合同时，本公司退还给客户的金额（包含红利）

本公司声明：

本说明书的利益演示表数值统一采用四舍五入方式保留到整数位。

上述利益演示基于公司的精算假设，不代表公司的历史经营业绩，也不能理解为对未来的预期，红利分配是不确定的。终了红利在保单期末一次性领取。

本资料仅供了解产品之用，具体应以条款及保险合同为准。